令和５年４月１０日

保護者 様

大野町立西小学校

校長 寸田 篤子

警報発表時における登下校等への対応について（お願い）

 暴風等の気象警報発表時における登下校等の対応は、下記のとおりです。

登下校時における児童生徒の安全確保を最優先に考えた対応です。ご理解とご協力をよろしくお願

いします。なお、対応についてはすべてメール配信によりお知らせします。

記

１ 警報について

対象となる警報 ： 全ての気象警報

対象となる地域 ： 大野町

２ 警報発表時における休業及び登下校について

【警報が解除された場合】

 解 除 の 時 刻  授 業 等 の 扱 い 給 食

登

校

前

 午前 6:00より前  通常通り授業を行う。 午前 7:00より前

の解除の場合

「給食あり」
 午前 6:00から午前７時まで

 第３校時より授業を行う。

 （１０：２０までに登校する）

 午前７時から午前１１時まで
 第５校時より授業を行う。

 （１３：２５までに登校する）

午前 7:00より後の

解除の場合

「給食なし」

 午前１１時を過ぎてから  当日の授業はなく，休校とする。

※午前６時３０分に、大野町教育委員会からメールを配信します。

※登校後に警報が発令された場合は学校待機としますが、状況を見ながら「引き渡し下校」を実

施します。

※緊急下校，臨時休業の情報は，保護者一斉メールにより家庭に連絡することを原則とします｡

※引き渡し下校の際は「緊急引き渡しカード」に記入し必ず職員のチェックを受けてください。

また，緊急時の連絡先を明確にしてください。

※災害時で登校できない場合は，遅刻や欠席扱いにはなりません。